
• 
PREfEiirU,RI,, IE~ ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINI STRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio 

DECRETO N° 8.857, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 7.039, de 22 de 
dezembro de 2021 . 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 507.746,48 
(quinhentos e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos), observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
04.122.0077.2001 .0000 
100 3.3.90.08.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001.0000 
135 3.3.90.30.00 
137 3.3.90.39.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
171 3.1 .90.16.00 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
190 3.3.90.08.00 
196 3.3.90.30.00 
198 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 .0000 
213 3.1.91 .13.00 
217 3.3.90.39.00 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
226 3.1.90.13.00 
04.122.0062.2474.0000 
247 3.1.90.11.00 
250 3.1.91 .13.00 
02 04 03 
04.129.0063.2475.0000 
282 3.3.90.08.00 
02 04 04 
04.123.0064.2480.0000 
317 3.3.90.08.00 
322 3.3.90.14.00 
02 05 
02 05 02 
20.122.0021 .2056.0000 
355 3.1 .90.16.00 

GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE- FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA OFSS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇLlES PATRONAIS -INTRA OFSS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000. Centro- Assis- SP 

169,41 

3.450,00 
2.000,00 

1.565,85 

80,94 
2.000,00 

106,00 

214,53 
3.550,00 

2.165,50 

3.361 ,20 
399,1 1 

169,41 

56,47 
1.000,00 

3.014,30 

~ 



• P'REFE-IirU~MIE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 8.857, de 26 de agosto de 2022. 

02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
387 3.1.90.13.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
400 3.1.90.16.00 
02 05 05 
02 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
408 3.3.90.08.00 
418 4.4.90.52.00 
04.122.0077.2705.0000 
422 3.3.90.08.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
439 3.3.90.14.00 
02 05 08 
26.782.0009.2081 .0000 
445 3.3.90.08.00 
02 06 
02 06 02 
12.361.0011.2058.0000 
521 3.3.90.08.00 
12.122.0077.2056.0000 
488 3.3.90.08.00 
02 06 03 
12.361 .0077.2701.0000 
538 3.1 .90.16.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
554 3.3.90.08.00 
557 3.1 .90.16.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2416.0000 
577 3.3.90.93.00 
12.361.0017.2491.0000 
578 3.1.90.04.00 
12.365 0017.2492.0000 
599 3.1.90 04.00 
12.365.0017.2493.0000 
613 3.1.90.04.00 
02 06 07 
12.361.0017.2416.0000 
660 3.3.90.93.00 
12.361 .001 7.2721.0000 
668 3.1.90.04.00 
670 3.1.90.11.00 
12.365.0017.2723.0000 
696 3.1.90.16.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0059.2194.0000 
755 3.1.90.16.00 
756 3.1.91 .13.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
763 3.3.90.08.00 
766 3.1 .90.16.00 
02 09 02 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DOM 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇOES 
ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇÓES 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 30% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE - FUNDES 30% 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
FUNDO MASOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro- Assis- SP 

5.167,51 

1.081 ,97 

441 ,54 
3.200,00 

1.502,56 

30,00 

7.349,34 

7.470,11 

5.412,34 

85,29 

2.231 ,90 
1.714,72 

68.855,96 

80.075,18 

11.677,36 

1.692,37 

55.262,28 

11 .846,59 
9.098,07 

2.107,47 

1.857,73 
447,24 

701 '19 
573,90 

~ 



• 
PREf·EiifU .. RA, DE: ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 8.857, de 26 de agosto de 2022. 

08.241.0034.2661 .0000 
790 3.1 .90.13.00 
02 09 04 
08.244.0034.2513.0000 
911 3.1 .90.13.00 
08.243.0045.2512.0000 
891 3.3.90.08.00 
02 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2416.0000 
942 3.3.90.93.00 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
978 3.1.90.16.00 
02 10 03 
10.301.0079.2051.0000 
1009 3.1.90.13.00 
10.301.0079.2176.0000 
1029 3.1.90.13.00 
1030 3.1.90.16.00 
10.301.0079.2177.0000 
1047 3.1.90.16.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181.0000 
1067 3.1.90.13.00 
10.302.0080.2183.0000 
1088 3.1.90.13.00 
1090 3.1 .90.16.00 
1092 3.1 .91.13.00 
02 10 05 
10.305.0081.2180.0000 
1191 3.1 .90.13.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2416.0000 
1233 3.3.90.93.00 
02 12 03 
18.541.0047.2518.0000 
1256 3.3.90.08.00 
1258 3.1.90.16.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0077.2191 .0000 
1352 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1361 3.3.90.08.00 
1364 3.1 .90.16.00 
13.122.0003.2416.0000 
1373 3.3.90.93.00 
02 14 02 
13.392.0019.2664.0000 
1387 3.1.90.11.00 
1388 3.1 .90.13.00 
1389 3.1 .90.16.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1432 3.3.90.08.00 
1437 3.3.90.14.00 

CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
FUNDO MASOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE- GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DOM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 

877,15 

498,38 

915,57 

69.753,35 

1.479,96 

7.772,76 

202,85 
9.335,59 

255,68 

9.577,95 

1.588,68 
9.742,71 

18.253,05 

523,33 

9.479,78 

1.931,69 
14.533,85 

3.543,52 

161 ,89 
1.028,73 

31 .844,12 

6.649,77 
1.254,72 

854,26 

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DOM 2.406,80 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 95,00 

Total ....................................................................... R$ 507.746,48 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP t=\ 



PREf:EiiliU;RA,, DE~ ASSIS 
• DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 8.857, de 26 de agosto de 2022. 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
131 3.1.90.13.00 
02 03 02 
04.122.0077.2468.0000 
147 3.1.90.11.00 
148 3.1 .90.13.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
169 3.1.90.11 .00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001.0000 
210 3.1 .90.11 .00 
211 3.1.90.13.00 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
225 3.1.90.11 .00 
02 04 03 
04. 122.0063.2476.0000 
259 3.1 .90.11 .00 
02 05 
02 05 03 
15.451.0005.1731.0000 
373 4.4.90.51.00 
02 05 08 
26.782.0009.2081 . 0000 
449 3.1.91 .13.00 
02 06 
02 06 07 
12.361 .0017.2720.0000 
665 3.1.90.11 .00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
714 3.1 .90.11 .00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062 0000 
732 3.1.90.11 .00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
813 3.1.90.11.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
874 3.1.90.11 .00 
02 09 04 
08.244.0034.251 3.0000 
91 3 3.1 .91 .13.00 
02 10 
02 10 03 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE- FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
CICLOVIAS 
OBRAS E INSTALAÇCES 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 70% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS- CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
OBRIGAÇCES PATRONAIS - INTRA OFSS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

9.182,42 

10.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

14.306,00 

16.040,32 

78.314,41 

40.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

5.871,16 

C! 



PREfEiilii~RA .. DE~ IS.SIS • DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnistraçio 

Decreto n° 8.857, de 26 de agosto de 2022. 

10.301 .0079.2050.0000 
998 3.1.90.11 .00 
10.301 .0079.2176.0000 
1027 3.1.90.11.00 
02 10 04 
10.302.0080.2183.0000 
1086 3.1.90.11 .00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001.0000 
1221 3.1.90.13.00 
02 12 04 
15.452.0051.2519.0000 
1267 3.1.90.11 .00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0070.2108.0000 
1330 3.1.90.11 .00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1376 3.1.90.11 .00 
1377 3.1.90.13.00 
02 15 
02 15 OI 
04.122.0053.2653.0000 
1433 3.1 .90.11 .00 

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE- GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV~NIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVI 

Totai ...................................................... L ............ Rt 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua p 

Prefeitura Municipal de Assis, 26 de agosro 

Publicado 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

20.000,00 

202,85 

108.283,06 

20.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

5.000,00 
5.546,26 


